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Ansökan om kommunal borgen 
 

Sedan 1996 driver föräldrakooperativet Vikdalens barn förskoleverksamhet i fastigheten 

Sicklaön 380:6 på Järlastigen 1 i Vikdalen. Nacka kommun köpte huset 2011 och sedan dess 

har förskolan hyrt lokalerna av kommunen. Tidigare ägare sålde huset till kommunen med 

förbehållet att det även fortsättningsvis skulle drivas förskoleverksamhet i huset. Nacka 

kommun planerar nu en försäljning av huset och föräldrakooperativet är angelägna om att 

kunna fortsätta bedriva sin verksamhet i lokalerna. Ett sätt att säkra det är att 

föräldrakooperativet köper huset av kommunen.  

För att möjliggöra ett fastighetsköp så ansöker föräldrakooperativet härmed om en 

kommunal borgen om 1 540 000 kr.  

Förskolan omfattar idag 22 barn fördelade på två avdelningar, fyra pedagoger, en kock och 

en städerska. Barnen som går på Vikdalens barn är bosatta i många olika delar av Nacka och 

flera familjer väljer en längre resväg till förskolan än de skulle behöva för att få en 

verksamhet som passar dem.  

Den pedagogiska verksamheten på Vikdalens barn leds av förskolechef tillsammans med 

övriga pedagoger och övrig verksamhet hanteras av föräldrakooperativet. En mindre styrelse 

sköter den löpande verksamheten och dialogen med personalen och övriga föräldrar är 

engagerade i olika ansvarsområden och deltar på regelbundna besluts‐ och 

informationsmöten för samtliga medlemmar. Kvalitets‐ och utvecklingsarbete sker 

kontinuerligt och i nära samarbete mellan förskolechef och i första hand styrelse. 

Förskolan får fina resultat i Pilen‐undersökningar och har en stabil barnkö. Trots en minskad 

efterfrågan på flera förskolor på Sicklaön har Vikdalens barn en oförändrad tillströmning av 

barn i kön.  Förskolans unicitet, med små barngrupper, naturnära läge och stort 

föräldrainflytande gör att förskolan har goda förutsättningar för en fortsatt stor efterfrågan. 

Inte minst med tanke på att merparten nya och planerade förskolor är av en helt annan 

karaktär med stora enheter och större barngrupper. Vikdalens barn bidrar i hög grad till 

mångfald i barnomsorgsfloran i Nacka kommun.  

En kommunal borgen är en av flera förutsättningar som kan möjliggöra att 

föräldrakooperativet kan köpa fastigheten om Nacka kommun beslutar att sälja densamma. 

Det skulle möjliggöra bevarandet av en av kommunens småskaliga alternativ för 

barnomsorg.  

 

Vänliga hälsningar,  

 

Styrelsen Föräldrakooperativet Vikdalens Barn 

Genom Christin Brohmé 

073‐6432989 
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